



رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در پیامی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، فرارسیدن هفته دولت را تبریک گفت.

به گزارش خبرنگار وب دا، متن پیام تبریک دکتر محمد کریمیان بدین شرح است:

بسمه تعالی

دوم تا هشتم شهریور ماه که با نام و یاد شهیدان والامقام رجائی و باهنر مزین و بسا عنوان «هفته

برگزاری جلسه هماهنگی هیات امنای دانشگاه علوم پزشکی ایلام

جلسه هماهنگی هیات امنای دانشگاه علوم پزشکی ایلام با حضور رییس دانشگاه، معاونین غذا و دارو، آموزشی، توسعه، درمان، فرهنگی دانشجویی، بهداشتی و رییس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه، مدیران امور مالی، بودجه، روابط عمومی و دبیر هیات امنای دانشگاه در دفتر ریاست دانشگاه برگزار شد.

در این جلسه دکتر محمد کریمیان رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تسلیت فرارسیدن ماه محرم و ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام و یاران باوفای ایشان و گرامیداشت هفته دولت و روز پزشک، به جایگاه و اهمیت تصمیم‌گیری‌ها در جلسات هیات امنای دانشگاه اشاره و خاطرنشان کرد که در اینگونه جلسات با همفکری و خرد جمعی نقاط ضعف و چالش‌ها شناسایی خواهد شد.

در ادامه نیز برخی دبیر هیات امنای دانشگاه علوم پزشکی ایلام به بیان گزارشی از اقدامات و عملکرد حوزه کاری خود و دستورکار جلسه پرداخت. در ادامه نیز معاونین و مدیران ستادی دانشگاه مطالبی در خصوص چالشها و نیازمندیهای حوزه کاری خود نمودند و در رابطه با مسائل مطرح شده به بحث و تبادل نظر پرداختند.

گفتنی است که در این جلسه مباحث و موضوعات مرتبط با جلسه آتی هیات امنای دانشگاه در وزارت بهداشت مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیماتی نیز در این راستا اتخاذ شد.

بازدید مؤسسه خیریه بهنام دهش‌پور از بیمارستان شهید مصطفی خمینی ایلام



به گزارش روابط عمومی بیمارستان شهید مصطفی خمینی ایلام، تیم کارشناسی مؤسسه خیریه بهنام دهش‌پور از پروژه ساخت مرکز شیمی درمانی بیمارستان شهید مصطفی خمینی بازدید نمودند.

نخست میهمانان در دفتر ریاست بیمارستان مورد استقبال خانم دکتر باستانی -رییس- و طالب کوخازاده -مدیر بیمارستان- قرار گرفتند. دکتر باستانی از توجه ویژه مؤسسه خیریه بهنام دهش‌پور جهت ساخت مرکز شیمی درمانی تقدیر نمود واز پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه خبر داد. در ادامه بازرسان به همراه تیم مدیریت از نزدیک در جریان وضعیت پیشرفت پروژه قرار گرفتند و مؤسسه خیریه متعهد شد که تکمیل صد در صدی پروژه، اعم از تکمیل آسانسور، کف پوش بخش‌ها و سیستم سرمایشی و گرمایشی را تأمین اعتبار نماید.

تقدیر ویژه وزیر بهداشت از عملکرد استانداری و دانشگاه علوم پزشکی ایلام در جریان حادثه انفجار گاز کلر در روستای زنجیره علیا در ستاد ملی کرونا

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در جلسه ستاد ملی مدیریت مقابله با کرونا با حضور رئیس جمهور؛ از عملکرد و سرعت عمل در خدمات‌رسانی شایسته استانداری و دانشگاه‌وپزشکی ایلام در جریان حادثه انفجار گاز کلر در روستای زنجیره علیا از توابع شهرستان چرداول تقدیر نمود. دکتر سعید نمکی مراتب تقدیر خود را از خدمات‌دهی به تعداد ۲۱۷ نفر از مصدومان این حادثه و سرعت عمل در اعزام و فراهم ساختن شرایط مطلوب در مراکز درمانی جهت مداوای این مصدومان اعلام نمود. وی همچنین ضمن آرزوی سلامتی برای مصدومان این حادثه خاطرنشان کرد که سلامت جامعه اصلی‌ترین اولویت وزارت بهداشت است و خوشبختانه دانشگاه علوم پزشکی ایلام با مدیریت دکتر کریمیان در جریان وقوع این حادثه، نمایش شایسته‌ای داشته است.

دولت» نامگذاری شده، یادآور ماندگاری بزرگ مردانی است که خدمتگزاری بی ادعا، سیره، منش و روش آنان بود.

شهیدان رجائی و باهنر تجلی راستینی از روحیه خدمتگزاری به مردم هستند که پرچم پرافتخار

جین سنگ در شهرت و اقبال عامه، از دیگر گیاهان پیشی گرفته است. جین سنگ تنها گیاهی است که در طول هزاران سال متمدادی، همواره بعنوان « داروی عام» - دارویی جهانی- مورد توجه بوده است. نام کامل آن Panax جین سنگ نیز بر همین شهرت، صخه می گذارد؛ زیرا panax، چون Panacea «دوای عام»، از ریشه یونانی به معنی «درمانگر همه» برگرفته شده است. هیچ گیاهی در مشرق زمین همسنگ جین سنگ، برای درمان بیماری‌ها و امراض، دایره ی استعمالی به این وسعت نداشته است. این جین سنگ Panax ، نام گیاه شناسی بوته ای است از خانواده Araliaceae، که در اعماق مناطق جنگلی که محیط‌هایی مرطوب و سایه دار هستند، رشد می کند.جین سنگ در انتهای ساقه بلندی که ممکن است تا یک متر ارتفاع داشته باشد، یک دسته، عموماً پنج تایی، برگ دارد. این بوته، در تابستان، گل‌های ریزی دارد که به رنگ یاس‌های بنفش استو در پاییز میوه‌ای توت مانند به رنگ سرخ و سیاه می آورد. بخش دارویی این بوته، ریشه است که سفیدرنگ، شاخه شاخه و گوشتی می باشد و درمیان تارهایی پوشیده است. این گیاه دارای گونه‌ها و انواع فراوانی است. جین سنگ Panax در چین، کره، مناطق شرقی شوروی سابق و PanaxJapenicus در ژاپن می روید، و PanaxPseudogennisng و انواع مرتبط به آن می توان در هیمالیای هند و نیپال یافت Panaxquinquifolium در آمریکا می روید. ریشه ی جین سنگ را عموماً به شکل انسان تشبیه می کنند، این شباهت باعث شده است تا چینی‌ها، نام جین سنگ را به معنی «آدم سان » است، به آن بدهند نام بومی آن در آمریکا“garentoque” هم

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را در مسیر انقلاب برافراشتند.

هفته دولت فرصت مغتنمی است تا در کنار تقدیر از تلاش‌های دولتمردان و مسئولان و مدیران، زحمات بی‌دریغ کارمندان نیز گرامی داشته شود.

جین سنگ



به معنی“ برای انسان ” می باشد. ریشه ی مهرگیاه نیز به شکل انسان است و به خاطر افسانه‌هایی که شبیه افسانه‌های مربوط به جین سنگ است، مانند این افسانه وقتی ریشه از زمین بیرون کشیده می شود، گریه می کند، این دو گیاه، گاه با هم مشتبه می شوند. البته جین سنگ و مهر گیاه، در حقیقت هیچ ارتباطی با هم ندارند.

جین سنگ از این نظر که در شرایطی که بیماری رو به وخامت دارد و یا در مواردی که یا به سن گذاشتن، با از دست دادن نشاط و سرزندگی همراه می شود، مصرف فراوان دارد، در بین گیاهان طبی، جایگاه منحصر به فردی به خود اختصاص داده است؛ و در بسیاری از داستان‌ها و افسانه‌ها، جای گرفته است؛ در

سال یازدهم/ شماره ۱۲۰ /شهریور ماه ۹۹

پیام تبریک رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام به مناسبت هفته دولت

تلاشگرانی که با تعهد خالصانه و خدمت صادقانه به عنوان پیش‌قراولان مسیر تحقق اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران گام برمی‌دارند.

اینجانب، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای والامقام دولت رجائی و باهنر، هفته دولت و روز

هستند. یک سری کامل از گلکوزیدها توسط دانشمندان روسی ، جداسازی شده است که به نام‌های پاناکسوزید A ، B، و ... خوانده می‌شوند. یک سری گلکوزید دیگر، و شاید همان گلکوزیدها، نیز توسط دانشمندان ژاپنی جداسازی شده و بنام جنائوزیدهای Ra.Rb.Rcخوانده می‌شوند. علاوه بر گلکوزیدها، ریشه ی خشک شده جین سنگ حاوی روغن‌های ضروری، اسیدهای چرب، جینینس، فیتوستروئین، رزین‌های لعابی، آنزیم‌ها، ویتامین‌ها، قندها، الکالوئیدهای ناشناس، موادمعدنی، سیلیسیک اسید و تقریباً ۳۰ درصد رطوبت است. در این ترکیب پیچیده یک مورد آشکار شده است و آن این‌که، خواص تحریکی و تقویتی جین سنگ و برخی از ویژگی‌های دیگر آن،توسط گلکوزیدها انجام می‌شود. گلکوزیدهای مختلف، تفاوت‌های اندکی با هم دارند. برخی از آن‌ها، از طریق روش مقایسه در آزمایش‌های یکسان، قوی‌تر تشخیص داده شده‌اند. دانشمندان مشغول جداسازی و آزمایش گلکوزیدهای جین سنگ هستند تا بتوانند یک ترکیب استاندارد از جین سنگ ارائه دهند.زمانی که این استاندارد بدست بیاید، تشخیص جین سنگ خوب از بند میسر خواهد بود و نیز پزشکان قادر خواهند شد دوز درمانی را که برای اهداف مختلف تجویز می‌کنند، به‌طور دقیق تعیین کنند. هم چنین دلایلی مبنی بر این‌که برخی ترکیبات جین سنگ، خواص متغیری دارند، یافت شده است. (منبع: طب گیاهی، نویسنده: نژات آجبحی اگلو، مترجم: دکتر قدیر گلکاریان)

نکته: قبیل از مصرف هر گیاه دارویی با پزشک متخصص مشورت نمایند.
معاونت غذا و دارو – اداره امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل

افتتاح ۹ پروژه بهداشتی درمانی در استان با اعتبار ۴۱ میلیارد و ۹۵۱ میلیون تومان در هفته دولت



۱۴۴متر مربع و جمعاً با اعتبار ۱میلیارد و ۱۸۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، پایگاه سلامت شهید باقر صدر شهر آبدانان با زیربنای ۲۵۰ متر مربع و اعتبار ۶۰۰میلیون تومان و خانه بهداشت روستای حیدرآباد شهرستان ایلام با زیربنای یکصد متر مربع و اعتبار ۱۶۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان از پروژه‌های افتتاحی هفته دولت هستند که مورد افتتاح و بهره برداری بیمارستان سوختگی امام خمینی(ره) ایلام با زیربنای ۴۵۰۰ متر و ظرفیت ۳۳ تخت با اعتبار ۳۵میلیارد تومان، تعمیر و توسعه بخش آنژیوگرافی بیمارستان شهید مصطفی

نشست معاون بهداشتی دانشگاه و رئیس خانه مشارکت مردم در سلامت استان در مرکز بهداشت استان

امروزه موضوع سلامت تنها محدود به جسم نیست و بایستی جنبه‌های مختلف سلامت و جمله جیدخانه سلامت و روانی، اجتماعی و معنوی نیز پیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. دکتر صادقی فیر ادامه داد: با برنامه ریزی منسجم و تقویت خانه مشارکت مردم در سلامت استان می‌توان سلامت و امید به زندگی را در جامعه تا حد مطلوبی بالا برد. دکتر احسان زاده، رئیس مرکز مشارکت‌های اجتماعی دانشگاه اظهار داشت: بحث سلامت یک بحث همگانی است و با مشارکت مردم و ایجاد همدلی و اتحاد بین نهادهای مختلف

خدمات و تلاشهای مسئولانه دکتر قیصوری معاون درمان دانشگاه در عرصه مبارزه با بیماری کرونا قابل تقدیر است

شروع کرونا و ابتلای هم استانی‌ها به این ویروس منحوس؛ در کنار آنان بوده و با شجاعت و فداکاری و بدون هیچ هراسی از نام کرونا، خدمت به بیماران را در سرلوحه کار خود قرار دادند.

ایشان نقش مهم و محوری در راستای مقابله با این بیماری داشته‌اند و جایگاه ایشان به عنوان یک پزشک حاذق؛ در جریان خدمات دهی به بیماران جایگاهی والا است و یقین تمامی مردم و خصوصاً مبتلایان به بیماری کرونا قدردان و قدرشناس خدمات ایشان هستند.

متأسفانه جناب آقای دکتر قیصوری معاون محترم درمان دانشگاه یکی از پزشکان متعهد و شایسته‌ای هستند که از نخستین روزهای

ارتقاء ایمنی بخش شیمی درمانی بیمارستان شهید مصطفی خمینی ایلام

شیمی درمانی خریداری و در این مرکز نصب شد.

کوخازاده، تهیه این دستگاه را در راستای



جناب آقای دکتر قیصوری معاون محترم درمان دانشگاه یکی از پزشکان متعهد و شایسته‌ای هستند که از نخستین روزهای

۵



موفقیت آزمایشگاههای شیمی محیط و میکروبیولوژی محیط دانشکده بهداشت در دریافت گواهینامه «آزمایشگاه معتمد

رییس دانشکده بهداشت موفقیت آزمایشگاههای شیمی محیط و میکروبیولوژی محیط این دانشکده در دریافت گواهینامه «آزمایشگاه معتمد» اداره کل حفاظت محیط زیست استان خیر داد.

به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر عمارلویی در این رابطه اظهار کرد: آزمایشگاههای شیمی محیط و میکروبیولوژی محیط دانشکده بهداشت موفق در دریافت گواهینامه «آزمایشگاه معتمد» برای انجام آزمایشات کنترل کیفیت آب و فاضلاب شامل کدورت، نیتريت، نیترات، فسفات، فلوئور، سولفات، رنگ حقیقی، سختی ، TSS، TDS، COD، کل کلیفرم و کلیفرم مدفوعی از اداره کل حفاظت محیط زیست استان شد.

تقدیر ریاست بیمارستان شهید مصطفی خمینی ایلام از پزشکان این مرکز

خانم دکتر باستانی رئیس بیمارستان شهید مصطفی خمینی ایلام به مناسبت روز پزشک از همکاران قشر زحمتکش پزشکی این مرکز تقدیر نمود.

لازم به ذکر است به جهت شرایط کرونا و حفظ شأن ایام محرم، این اقدام به صورت مراجعه حضوری و فردی صورت گرفت.

انجام خدمات تشخیصی نوار عصب و عضله در کلینیک فجر انقلاب

به گزارش روابط عمومی بیمارستان شهید مصطفی خمینی ایلام؛ خانم شیره بندی مسئول کلینیک فجر انقلاب از انجام نوار عصب و عضله در این مرکز خبر داد.

خانم شیره بندی افزود: این خدمت توسط متخصصین منفر و اعصاب بیمارستان شهید مصطفی خمینی انجام گردیده و هزینه بسیار کمتر از مراکز خصوصی را به بیماران متحمل می کند.

شایان ذکر است کلینیک فجر انقلاب در ساختمان مجزا از مجموعه بیمارستان شهید مصطفی خمینی بنا شده و محل ورود و خروج جدا و ایمنی (از جهت کرونا) دارد.

تقدیر از هنرمند عکاس شاغل در دانشگاه در آیین روز ملی سینما در ایلام



در جشنواره‌ای که به نام هر خانه یک پایگاه سلامت در بخش‌های فیلم و عکس توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و سینمای جوان استان به مناسبت روز ملی سینما برگزار شد، از آقای رامین اناری هنرمند عکاس شاغل در دانشگاه علوم پزشکی ایلام با حضور مسئولان استانی تجلیل به عمل آمد.

در بخش عکاسی برتر در بخش موبایل اثر نامبرده به عنوان عکاس برتر طبق رای هیأت داوران برگزیده شد و توسط مدیر کل ارشاد و مسئول بسیج هنرمندان استان از وی با اهدا لوح تقدیر به عمل آمد.

رامین اناری از کارکنان علوم پزشکی ، مستند ساز ، کارگردان و از فیلمسازان سینمای جوان استان و مربی هنرهای نمایشی است که در جشنواره بین المللی سیمرخ هم توانست برای اولین بار در رشته هنرهای نمایشی بخش نمایشنامه خوانی به این جشنواره راه یابد که در کتاب این جشنواره نام ایشان ذکر شد.

لازم به ذکر است که این سومین جشنواره مربوط به سلامت در بخش عکاسی است که رامین اناری به عنوان رتبه برتر توسط هیات داوران انتخاب می‌شود.